Consejería de Seguridad Ciudadana conforme a la redirección del encargo realizado por la 
Tesorería general de la Ciudad, con la siguientes conclusiones (el subrayado en negrita es propio): 

“Que tal como consta en el mencionado expediente, a D. Hamed UASANI MOHAMED le fue 
abonada la cantidad total 585.274,69 € (QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) en concepto de indemnización por 
responsabilidad patrimonial de la Administración correspondiente al servicio municipal de Depósito 
de Vehículos durante el periodo comprendido entre el 12 de septiembre de 2019 hasta el 5 de

[...]

número 27312/2021 de suplemento de crédito, correspondiente a la partida 00/13300/22699-
CONTROL DE TRÁFICO, GRÚA 

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en 
proponer al Consejo de Gobierno lo siguiente. 
El abono del importe total de 585.274,69€ (QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) a D. 
HAMED UASANI MOHAMED, NIF , en concepto de indemnización por 
responsabilidad patrimonial de la Administración, correspondiente al servicio municipal de 

Depósito de Vehículos durante el periodo comprendido entre el 12 de septiembre de 2019

[...]

NOVENO entiende por tanto este instructor que el objeto del presente expediente denominado 
“Posible existencia de responsabilidad contable en la recaudación de la “Tasa por la retirada de 
vehículos de la vía pública y traslado al depósito”, del mes de octubre de 2019 por importe de 
DIEZ MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO COMA NOVENTA EUROS (10.634,90€)” ya se 
encuentra regularizado dentro del cálculo realizado en el expediente 38449/2019 
“INDEMNIZACIÓN POR RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE LA ADMINISTRACIÓN, 
CORRESPONDIENTE AL SERVICIO MUNICIPAL DE DEPÓSITO DE VEHÍCULOS DURANTE 
EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019 HASTA EL 5 DE

[...]

convocatoria, salvo en el supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 del RD 
887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a 
lo largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de 
aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL 
EUROS (120.000 €), presentarán al órgano concedente los estados contables 

aprobados por el órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el 
Plan General de Contabilidad vigente.

11. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo